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 دلایل مطرح شده توسط مردم
 برای مراجعه به فالگیرها

تفننی

نداشتن اعتماد به نفس

نگرانی از آینده

مشکلات زندگی

اعتماد به فال

سالانه بیش از 9 میلیون نفر به رمال و 
فالگیر مراجعه می کنند.

 درآمد سالانه رمال ها 
و فالگیران در ایران

10 / 000 / 000

  800 / 000

  50 / 000

تومان

تومان

تومان

هزینه گرفتن فال

دو پهلو حرف زدن فالگیرها!

در مراجعه من بــه فالگیرها، یک اتفــاق جالب دیگر 
هم ذهنــم را درگیر خودش کرد. رمال ها در بیشــتر 
لحظات صحبت هایشان و درباره همه ادعاهایشان 
دو پهلو حرف می زنند. این باعث می شود تا وقتی از 
مشکلی سخن می گویند به شما راه حل هم بدهند تا 
از لحاظ روان شناســی، ذهن تان را کاملا به تسخیر 
خودشــان دربیاورند. به طور مثال، فالگیری به من 
گفت: »با وجود تمام سنگینی هایی که در فالت دیده 
می شود و سنگ اندازهایی که تحمل دیدن موفقیتت 
را ندارند اما تو به نتیجه می رسی.« در این شرایط که 
من خیلی دوســت داشــتم بدانم باید در این بین چه 
کنم، فالگیر بدون وقفه پیشــنهادهایی هم برای من 
داشــت: »یا باید خون کنید تا به نتیجه برســید یا دعا 
دارید و باید بروید دعایتان را باطل کنید یا فلان قدر 

پول به من بدهید...«

کشیدن پای جن وسط بحث ها!

یکی از شــگردهای فالگیرها این اســت که سریع و 
قاطع اظهار نظر می کنند تا طــرف مقابل باور کند 
که آن ها درســت می گوینــد و در اصطــلاح، حرف 
شــان ردخور نــدارد. در صورتی هــم که شــما باور 
نکنید، پای جن و موکل را پیش می کشند و طوری 
صحبت می کننــد که انگار یــک جن جلــوی آن ها 
ایســتاده و دارد زیر و بم زندگی شــما را به آن ها می 
گوید و جن ها همه زندگی تــان را برای فالگیر روی 
دایره می ریزند. من خــودم در مراجعات مختلف به 
فالگیرها، خیلی ســعی کردم که جن یا موکل شان 
را به من نشــان دهند و حاضر بــودم هزینه هایی در 
این راه بکنــم اما در آخــر و پس از کلــی کنجکاوی، 
فهمیدم جن و موکلــی در کار نبــوده و این هم جزو 

شگرد کاری شان است.

باز پس دادن اطلاعاتی که خودتان دادید!

فالگیرهــا خیلی تیــز مطالب تــان را می گیرنــد و به 
خودتان باز پس مــی دهند. یکی از شــگردهایی که 
مربی هــای فالگیری تاکیــد زیادی بــر آن دارند این 
است که باید مطلب مطرح شده توسط مراجعه کننده 
در ابتدای دیدار، با دقت در یاد فالگیر بماند و در آخر 
فال، همان ها را بگوییم تا معلوم شــود که ما درست 

حدس زدیم و برق از سر مراجعه کننده بپرد.

داشتن تعهد جالب فالگیرها به همکاران شان!

فالگیرهــا همکاران شــان را خراب نمــی کنند. به 
طور مثال به یکی از آن ها گفتم کــه من رفتم پیش 
فالگیر دیگری و گفته که سال بعد عروس می شوی 
اما این اتفــاق نیفتاد و هنوز مجردم! فالگیر ســریع 
کارت کشید و گفت: »نه، درست گفته. عروس می 
شــوی ولی به دلایلی تاخیــر افتاده اســت.« با این 
روش اگر فردی تا 100 سالگی هم عروس نشود، 
فالگیرها با همین بهانه فرد را متقاعد می کنند که 

باید صبر کند!

3 موضوع اصلی تعبیر فال ها

وقتــی از مربــی هــای فالگیــری دربــاره رمز 
موفقیــت فالگیرهــا بپرســید، یــک پاســخ 
مشترک دارند. آن ها در دوره های آموزشی 
شــان هم بــه مــن مــی گفتنــد: »مــا بایــد از 
چیزهایی حرف بزنیم کــه همه مردم با آن ها 
ســر و کار دارند.« طبق آن چیــزی که من در 
این دوره های آموزشــی فهمیدم، باید بگویم 
تعبیــر ایــن کارت ها در فــال تاروت و شــکل 
قهوه هــا در فنجان طوری گفته می شــود که 
مســتقیم با زندگی همه ما همخوانی داشته 
باشد. به طور مثال، در فال تاروت شما باید از 
بین چندین کارت، تعدادی را انتخاب کنید. 
تعبیر همه ایــن کارت ها درباره ســه موضوع 
اصلی زندگی یعنی کار، مسائل احساسی و 
ثبت های سندی است که هر انسان بالغی با 
همه این مسائل ســر و کار دارد. به طور مثال 
این چند سوال برای شــما پیش نیامده؟ »آیا 
روزی این ملــک را می خــرم؟«، »خودرو می 
خرم؟«، »طــلاق می گیــرم؟«، »بــا او ازدواج 
می کنم؟«، »مهاجــرت در پیــش رو دارم؟«، 
»پیشــنهاد کاری بهتری دســتم می رســد؟« 
و ... . تعبیــر همه ایــن فال ها، تقریبــا درباره 

همین موضوعات است و بس!

سوء استفاده از یک قدرت ذهنی توسط فالگیرها
تعبیــر کارت ها در فــال تاروت و تعبیر شــکل 
قهوه در فال قهوه، طوری اســت کــه هر رمال 
به ۲۵ تــا ۳0 موضوع مختلف اشــاره می کند 
که از این مــوارد، شــاید پنج مورد تــا چند ماه 
آینده درست در بیاید. جالب است که ذهن به 
صورت ناخودآگاه به همین پنج مورد، واکنش 
جالبی نشان می دهد و آن ها را پر رنگ تر می 
بینــد. در واقــع در مطالب روان شناســی هم 
داریم که عملکرد ذهن انسان به گونه ای است 
که دوست دارد به پیش فرض های ذهنی که 
در مغزش نقش بسته عمل کند. بنابراین و در 
واقع، خودمان به صورت ناخودآگاه یا خودآگاه 
ضمیرمان را به ســمت حرف هــای فالگیرها 
ســوق می دهیم تا اتفاق هایی که آن ها گفته 

اند به واقعیت بپیوندد.

تحت تاثیر قرار دادن مردم با گفتن اسم ها!
از توصیــه های مهم مربی هــای فالگیری این 
بود که در حــرف های مــان باید بیشــتر برای 
مردم از اسامی حرف بزنیم تا بفهمند که داریم 
درست می گوییم. این مربی می گفت: »وقتی 
در حرف های مان اسم می آوریم، مردم تصور 
می کنند که واقعا زندگی آن ها را می دانیم. در 
انتخاب اسم هم بیشتر از اسم هایی استفاده 
کنید که حرف »الف« داشته باشند چون بیشتر 
اســامی حرف الف دارند.« به طور مثال وقتی 
به مــردم بگوییم که بــه زودی با ناصــر ازدواج 
خواهی کرد یا با فــردی به نام ســارا، قرارداد 
کاری خواهی بست و ... حس خیلی خوبی به 

فال پیدا خواهند کرد.

 »در قهوه ات سیاهی افتاده است«، »یک بار سنگینی روی سرنوشتت دیده می شود«، »دعا داری و 
موفقیتت را بسته اند«، »دو حلقه ای هستی« و ... . این ها حرف هایی است که بیشتر فالگیرها در اولین 
لحظات گرفتن فال تان به زبان می آورند و ذهن شما را مشغول می کنند. من هم از سر کنجکاوی و 
به عنوان یک روان شناس، وقتی به یک فالگیر کارکشته مراجعه کردم، حرف هایی را از دهان او شنیدم که هیچ 
کس نمی دانست و برایم جای تعجب داشت. بنابراین تصمیم گرفتم این ماجرا را پیگیری کنم و به دلیل کنجکاوی 
زیادی که برایم ایجاد شد، به سراغ افرادی رفتم که دوره های آموزش فال قهوه و تاروت برگزار می کردند. در این 
بین هم با فالگیری آشنا شدم که لیسانس زبان داشت و می گفت: »به سختی کاری در آموزشگاه زبان پیدا کردم 
و باید از صبح تا شب کار می کردم برای ۵۰۰ هزار تومان! اما آمدم فالگیری یاد گرفتم و الان هم خانه خریدم و 

هم خودرو.« همه این ها باعث شد تا قدم در این مسیر بگذارم و حتی در دوره های آموزشی آن ها شرکت کنم!

تحلیل یک روان شناس  از پشت پرده فال قهوه و تاروت بعد از شرکت در دوره های آموزشی فالگیری

دختران 18 تا 26 سال، دست کم 
یک بار به فالگیر مراجعه می کنند

فائزه سجادی، روان شناس عمومی            اینفو گرافیک : فاطمه غلامی    

نمی توانم دخترم را از ارتباط 
نامناسبش منصرف کنم

در ابتدا باید این مســئله را مدنظر داشــته 

 بنفشه دولت آبادی
مشاور خانواده

باشید که شاید یکی از چالش برانگیزترین 
اتفاق ها برای خانواده ها، برقراری ارتباط 
عاطفی فرزندشان با جنس مخالف است و 
معمولا هم مانند شما نمی دانند که در واقع 
چگونه با این وضعیت  نگران کننده روبه رو 
شــوند و شــاید عموماً به دلیل اضطراب و 
دلهره شدید درباره این موضوع، شرایط را 
خراب تر کنند. احتمالا در دسترس ترین 
پاسخ تمام خانواده ها به این بحران مانند 
شما مخاطب عزیز این است که فرزند خود 
را منصرف کنند یا به هر طریقی جلوی این 
مســئله را هرچه ســریع تر بگیرند. بیشتر 
خانواده ها این اتفــاق را خط قرمز زندگی 
خود می داننــد و همــان طور کــه در متن 
پیامک تــان عرض کرده اید هــر کاری می 
کننــد منصرفش کنند و مســلما از ســوی 
فرزندشــان هــم بدتریــن واکنــش هــا را 
دریافت می کننــد زیرا او بــه هیچ طریقی 

قانع نمی شود.

تمایلی که باید کنترل شود   �
واقعیت این است که از لحاظ روانی و فیزیولوژیکی خیلی 
عجیب نیســت که در این ســنین، افراد تمایل به برقراری 
ارتباط عاطفی داشــته باشــند یعنی بعد از رسیدن دختر 
و پســر به بلوغ، تمایلات دگرجنســی خواهانه هم شــکل 
می گیرد. باید بگوییم این یک فرایند طبیعی است و برای 
همیشه تاریخ، انسان ها وقتی به سن بلوغ برسند، اقدام به 
برقراری ارتباط برای تشکیل زندگی مشترک می کنند. 
بنابراین این کــه نوجوان شــما تمایل به برقــراری ارتباط 
با جنس مخالف دارد یا عاشــق شــده یا در ذهنــش به این 
موارد فکر می کند، چیز عجیبی نیست اما پیشنهادهایی 
که در ادامه به شما مخاطب عزیز ارائه می دهیم، راه های 
چگونگــی رویارویی بــا این وضعیت اســت کــه چطور این 

مسئله را مدیریت کنید.
ارتباط خودتان را با فرزندتان حفظ کنید   �

اصل مهم در این شرایط، داشتن ارتباط عاطفی با فرزندتان 
اســت. ســعی کنید به گونــه ای رفتــار کنید کــه فرزندتان 
ارتباطــش را با شــما از دســت ندهــد. مطمئن باشــید اگر 
واکنش شما با او شدید باشد و دوره پر تنشی را برایش فراهم 
کنید و مورد خشــونت قرار گیرد، اساسا از شــما و خانواده 
فاصله می گیرد و مستعد آسیب در روابط عاطفی می شود و 
به واسطه این که پشتوانه تجربه و حمایت و آموزشی از طرف 
خانواده ندارد، احتمالا بیشتر به جنس مخالفش وابسته می 
شود. اصولا شاید با تهدید یا نصیحت و سرزنش بتوانید این 
ارتباط را قطع کنید. نتیجه آن هم این است که شاید موفق 
شوید ولی مشکل این جاســت که احتمالا نوجوان شما در 
تجربه های بعدی ترجیح می دهد خانواده اش از هیچ کدام 

از اتفاق های زندگی اش مطلع نشود.
قدرت پذیرش تان را بالا ببرید   �

منظورمان از بالا بردن قدرت پذیرش تان، این نیســت که 
هر اتفاقی افتاد با آغوش باز بپذیرید و فرزندتان را تشویق 
کنید، نه! پذیرش یعنی این کــه آرامش خود را در مواجهه 
با برخی اتفاق هــای دوره نوجوانی فرزندتــان بالا ببرید. 
نوجوان شما به اندازه کافی استرس و تنش دارد. پس بهتر 
است شما با آرامش تان، وضعیت روانی فرزندتان را بیشتر 
دچار تنش نکنید و سعی کنید صبورانه به حل این موضوع 
بپردازید. سعی کنید جو خانواده را طوری پیش ببرید که 
فرزندتان به شما اعتماد کند و تمام اتفاق های عجیبی که 

برایش افتاده را با شما در میان بگذارد.
به حریم خصوصی اش احترام بگذارید   �

مســلما با وجود این، شــما تمام تلاش خود را مــی کنید تا 
فرزندتان را بیشــتر و بیشــتر کنترل کنید. به طــور مثال: 
چک کردن گوشــی و زیر و رو کردن وســایل شخصی اش 
برای پیدا کردن نشــانه هــای خطر. عموما نوجوان شــما 
متوجه این کنترل کردن ها می شود و ارتباطش با شما از 
بین می رود و در بیشتر موارد دیده می شود که نوجوان از 
خانه فرار می کند. با وجود تمام مسائل پیش آمده به حریم 
شــخصی نوجوان تان احترام بگذارید به خصوص با توجه 
به این که اشاره کرده اید در حال آماده شدن برای کنکور 
است، آرامشش را به هم نریزید و سعی کنید برای شنیدن 
حرف هایــش دربــاره رابطه عاطفــی اش وقــت بگذارید. 
دلهره و نگرانی شــما را درک می کنیم اما در این مسئله، 
حمایت عاطفی نوجوان راه حل اصلی است نه گارد گرفتن 

علیه نوجوان تان.
با فرد مورد علاقه فرزندتان ارتباط برقرار کنید   �

در صورتی که برای تان مقدور است با فردی که فرزندتان 
بــا او ارتبــاط دارد، صحبت کنیــد. وضعیــت فرزندتان را 
برایش توضیح دهید. حســن نیت تان را هم به فرزندتان 
و هم به طــرف مقابلــش ثابت کنید و نشــان دهیــد که به 
احســاس آن ها احترام مــی گذارید ولی برای شــروع هر 
ارتباطی، شرایط خاصی لازم اســت. حتی پیشنهاد می 
شــود یک صحبت دو نفره و دوســتانه با فرد مــورد علاقه 
فرزندتــان و خــود فرزندتان داشــته باشــید و آن هــا را از 
پیامدهای این ارتباط زود هنگام در این ســن آگاه کنید. 
این شــکل ارتباط، عموما بــرای همه خانواده ها ســخت 
است ولی با این شیوه، مدیریت بیشتری روی ارتباط آن ها 
داشته باشید و از مخفی کاری آن ها جلوگیری کنید تا اگر 
اصراری به ادامه ارتباط داشــتند، شرایط را برای ازدواج 
شان فراهم کنید. شــاید فرد مد نظر دخترتان، شرایطی 

دارد که شما از آن به صورت کامل مطلع نیستید.

دخترم 19 ساله و پشت کنکوری 
است. مهر امسال  با پسری آشنا 
شــده که او هم 19 سال دارد و 
دانشجوست. من زود متوجه این 
موضوع شدم اما هر کاری کردم 
منصرفش کنم، نتوانستم. به من 
کمک کنید. روز به روز وابستگی 

اش زیادتر می شود.
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